
GU/S S107
06/06/2023
337307-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337307-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi aerei di lotta antincendio
2023/S 107-337307

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della protezione civile
Numero di identificazione nazionale: 97018720587
Indirizzo postale: Via Ulpiano 11
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00193
Paese: Italia
Persona di contatto: Col. Michele Buccolo (RUP)
E-mail: michele.buccolo@protezionecivile.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.protezionecivile.it
Indirizzo del profilo di committente: www.protezionecivile.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di lotta attiva agli incendi boschivi da svolgersi, chiavi in mano, con l’impiego di n. 2 velivoli anfibi 
Numero di riferimento: CIG 9641065A84

II.1.2) Codice CPV principale
60442000 Servizi aerei di lotta antincendio

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di lotta attiva agli incendi boschivi da svolgersi, chiavi in mano, con l’impiego di n. 2 velivoli anfibi, come
specificato nella relativa documentazione di gara pubblicata sul profilo del committente.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:michele.buccolo@protezionecivile.it
www.protezionecivile.it
www.protezionecivile.it


GU/S S107
06/06/2023
337307-2023-IT

2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 3 092 139.02 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Luogo principale di esecuzione:
Il luogo di svolgimento del servizio è l’Italia (codice NUTS IT). Per esigenze del Meccanismo Unionale di
Protezione Civile, il servizio potrà essere svolto anche al di fuori del territorio italiano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di lotta attiva agli incendi boschivi da svolgersi, chiavi in mano, con l’impiego di n. 2 velivoli anfibi, come
specificato nella relativa documentazione di gara pubblicata sul profilo del committente.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Le opzioni sono specificate al punto 3.2 del disciplinare di gara, pubblicato sul profilo del committente.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
RescEU Transition Aerial Forest Firefighting Capacities – Forest fire season 2023 (UCPM-2023-
rescEUTransition-IBA)

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 032-092226

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/05/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92226-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S107
06/06/2023
337307-2023-IT

3 / 3

Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Soc. Aerea Protezione & Ambiente a r.l.
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
E-mail: info@pec.airspea.com 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 126 600.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 092 139.02 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della protezione civile — Ufficio 
Amministrazione e bilancio
Indirizzo postale: Via Ulpiano 11
Città: Roma
Codice postale: 00193
Paese: Italia
E-mail: ufficio.abi@protezionecivile.it 
Tel.:  +39 0668201
Indirizzo Internet: http://www.protezionecivile.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/06/2023

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:info@pec.airspea.com
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
mailto:ufficio.abi@protezionecivile.it
http://www.protezionecivile.gov.it

